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Balvu Sporta skolas pasākums  
“Jaunatnes Sporta laureāts 2024” 

     24.janvārī Balvu Kultūras un atpūtas centrā 
norisinājās Balvu Sporta skolas pasākums 
“Jaunatnes Sporta laureāts 2024”, kur tika godināti 
aizvadītā gada labākie audzēkņi un viņu treneri. 
     Lepojamies ar Balvu sākumskolas skolotāju Ivetu 
Kacēnu, kura tika apbalvota kā trenere nominācijā 
"Jaunatnes sporta laureāts 2024 vieglatlētikā".  
     Liels gods, ka nomināciju "Jaunatnes sporta laureāts 2024 svarcelšanā" ieguva Balvu Sporta skolas 
un Balvu sākumskolas 5.b klases skolniece Loreta Ciukore, kura no 2020.gada trenējas Balvu Sporta 
skolas svarcelšanas nodaļā, paralēli nodarbojas arī vieglatlētikā. Šajā laikā viņa sekmīgi ir pilnveidojusi 
savu sporta meistarību. Loreta ir daudzkārtējā Latvijas Republikas čempione U-15 grupā. Viņa ir 
uzstādījusi piecus LR rekordus svarcelšanā U-15 vecuma grupā raušanā, grūšanā un divcīņas summā. 
Labākie rezultāti raušanā ir 50 kg, grūšanā -63kg, divcīņā 113kg. Loreta ir Latvijas Republikas izlases 
dalībniece. Treniņu un sacensību laikā Loreta ir apliecinājusi sevi kā strādīgu, ar godīgu attieksmi pret 
treniņu un sacensību procesu izglītojamo. Prot turēt doto vārdu, ir labestīga un godīga. 

Lai panākumiem sportā bagāts arī 2025.gads! 
 

 

 

Latviešu valodas un literatūras valsts 51. olimpiādes 
otrais (novadu) posms 5.–6. klašu grupai 

     3.februārī Balvu Valsts ģimnāzijā tiešsaistē notika latviešu valodas un literatūras valsts 51. olimpiādes 
otrais (novadu) posms 5.–6. klašu grupai, kurā piedalījās arī Balvu sākumskolas latviešu valodas un 
literatūras olimpiādes labāko rezultātu ieguvēji. Olimpiādes mērķis - rosināt interesi par latviešu valodu 
un literatūru, attīstīt skolēnu radošās spējas. Olimpiādes tēma bija saistīta ar latviešu vēstītājfolkloru 
(pasakas un teikas) un tās saikni ar literārajiem darbiem. Radošajā darbā skolēni varēja izvēlies vienu no 
piedāvātajiem tematiem “Internets – vai tam var uzticēties? ”un “Ko tik nevar uzzināt no tā plastmasas 
nieka”, tad uzrakstīt pamatotu un stilistiski pārdomātu viedokli. 

Gaidīsim rezultātus! 

 

 

http://balvusakumskola.lv/
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Matemātikas valsts olimpiāde speciālo izglītības 
programmu skolēniem 

     6.februārī Balvu Valsts ģimnāzijā tiešsaistē pirmo reizi tika organizēta matemātikas valsts olimpiāde 
speciālo izglītības programmu skolēniem, kurā piedalījās arī divi Balvu sākumskolas 5.-6.klašu skolēni. 
Olimpiādes mērķi un uzdevumi bija aktivizēt un padziļināt matemātikas apguvi stundās un ārpusstundu 
darbā, radīt papildu stimulus matemātikas apguvei.  Olimpiādes organizatori bija Valsts izglītības satura 
centrs sadarbībā ar Tukuma novada pamatskolu “Spārni”, Latvijas Universitātes Informācijas Tehnoloģiju 
departamentu un pašvaldībām.  Olimpiādes saturs: teksta uzdevumi, praktiski ar ikdienas dzīvi saistīti 
uzdevumi, vizuālas shēmas, rēķināšanas uzdevumi un vienkārši loģikas uzdevumi. Kaut arī uztraukums, 
piedaloties olimpiādē, bija liels, mūsu skolēni uzmanīgi lasīja un veica piedāvātos uzdevumus.  

Gaidīsim rezultātus! 

 

Februāris - Sveču mēnesis 
       Pašā ziemas vidū, kad gribas, lai dienas kļūst gaišākas, skolā jau trešo gadu skolēni un  skolas 
darbinieki veido kopīgu sveču izstādi. Šķiet, ko gan var jaunu atrast, ja izstādi veidojam vairākus gadus? 
Tomēr vienmēr pārsteidz, cik dažādas var būt sveces.  

 

     Skolas bibliotēkā katrs interesents varēja atnest un izstādīt 
savējās. Tur bija gan bibliotēkas rūķi- lasītāji ar grāmatām 
rokās, gan lielas sveču bumbas, gan sniegpārsla, gan bērza 
stumbrs ar gliemezīti uz tā un vēl daudz citas. 
     Gan bērni, gan skolotājas nāca un pētīja, kādas var būt šīs 
gaismas nesējas. Bibliotekāre arī iepazīstināja ar O.Vācieša 
dzejoļu krājuma  “Sveču grāmata“ dzejoļiem, kā  “Sveču balle”,  
“Svečošanās“ un citiem.  
     Interesanti bija noskaidrot, no kā var liet sveces. Daudziem 
bērniem, pasmaržojot vaska sveces, likās, ka tās ir no medus, 
taču atcerējāmies, ko stāstīja biteniece  “Medus brokastu“ 
pasākuma laikā, ka šīs sveces var pagatavot, pateicoties bitēm, 
taču no vaska. 

     Ar Sveču dienu saistās arī dažādi ticējumi un laika vērojumi, ko rosināja ievērot skolas bibliotekāre. 
Pastāv priekšstati, ka svecēm un to krāsai piemīt maģisks spēks. 

Paldies visiem, kas piedalījās izstādes veidošanā! 

 

Tautas bumbas sacensības starp klasēm 
     Februāris ir svarīgs mēnesis skolas sporta dzīvē, jo notiek tautas bumbas sacensības. Tā notika 
sacensības starp 3., 4. un 5.klasēm, kur varēja redzēt daudz pozitīvu emociju. 
     Kā pirmie savā starpā sacentās 4.klašu skolēni, noskaidrojot, ka visspēcīgākie tautas bumbas spēlētāji 
ir 4.b klase, kurai seko 4.a, 4.c un 4.d klase. 
     Izrādās, ka starp  5.klasēm labākā tautas bumbas spēlē ir  5.a klase, kurai seko 5.c, 5.b un 5.d klase. 
Starp 3.klasēm labākie izrādījās 3.a klases komanda, kurai sekoja 3.b un 3.d klase. 
     Novēlam  gan skolēniem, gan atbalstītājiem nezaudēt šo sportisko azartu arī turpmāk un ar 
pozitīvām emocijām un gribasspēku piedalīties nākamajos sporta pasākumos! 
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Balvu novada sākumskolas mācību jomas  
matemātikas konkurss 2.klašu skolēniem 

 „Rēķini galvā!” 
     Balvu sākumskolā 10.februārī pulcējās Balvu novada izglītības iestāžu 2.klašu skolēni, lai piedalītos 
matemātikas konkursā „Rēķini galvā!”. Pasākuma sākumā ar dziesmām „Zvirbul’s brauca kaņepēs”, 
„Pulksteņa dziesmiņa”, „Man bij’ viena balta pupa” un „Melnbaltā” uzstājās Balvu sākumskolas 2.-
4.klašu un 5.-6.klašu skolēnu vokālie ansambļi, kurus novada vokālo ansambļu skatei “Balsis 2025” 
gatavo skolotāja Gunta Ripa un koncertmeistars Ģirts Ripa.  
     Matemātikas konkursa mērķis bija attīstīt skolēnu ātras un precīzas domāšanas spējas matemātisko 
darbību izpildē, pilnveidot interesi par nestandarta uzdevumu risināšanu matemātikā un sekmēt loģisko 
domāšanu. 
     Konkursa dalībnieki šogad darbojās pāru komandās, novada skolas pārstāvēja 15 labāko 2.klašu 
matemātiķu komandas.  Skolēni veica sešus uzdevumus, kas tika saistīti ar interesantām un iemīļotām 
latviešu multiplikācijas filmām: „Zaķīšu pirtiņa”, „Mājiņa - Fantadroms”, „Neparastie rīdzinieki”, „Sārtulis 
– Animācijas brigāde”, „Kā Lupatiņi skaitīja” un, protams, „Straume”.  
    Atceroties, kā mazie zaķēni pēc pirtiņas izklīda miglā, skolēni skaitļu mīklā ierakstīja trūkstošos skaitļus 
un darbību zīmes, veicot aprēķinus galvā. Iepazīstot robotkaķēnu Indriķi Trīspadsmito, bērni pildīja 
neparastu teksta uzdevumu par dārzeņu skaitu kosmiskā Rukša dārzā. Tā kā mazais cālēns Justiņš 
sapņoja kļūt par Rīgas sargātāju – zelta gaili pilsētas augstākajā tornī, konkursa dalībnieki uzmanīgi 
skaitīja pils zīmējumā redzamās figūras un noteica pareizo apgalvojumu par figūru skaitu. Animācijas 
brigādes filmiņas sārtais zīmulis aicināja pārbaudīt savas mērīšanas un salīdzināšanas prasmes, 
izmantojot dotās zīmētās dažādu krāsu lentiņas. Skolēni iepazina četru mazo Lupatiņu – Zeķītes, 
Cimdiņa, Spilventiņa un Lakatiņa – dienas plānu un tam atbilstoši iezīmēja pulksteņa rādītājus, kā arī 
atbildēja uz jautājumiem par Lupatiņu dienas gaitām. Pēdējais uzdevums bija saistīts ar šobrīd 
populārākās multfilmas „Straume” varoņiem, jo vajadzēja aprēķināt dzīvnieku svaru, ievērojot dotos 
nosacījumus. 
     Lepojamies, ka konkursā 1.vietu ieguva Balvu 
sākumskolas 2.d klases komanda „Latvijas gudrinieki”, 
2.vietu –Balvu sākumskolas 2.b klases komanda „Nopietnie 
rēķinātāji”, 3.vietu - Balvu sākumskolas 2.c klases komanda 
„Zaķīši”. Atzinības saņēma Balvu sākumskolas 2.a klases 
komandas „Gudrās matemātiķes” un „Gudrinieki”. Pārējās 
Balvu sākumskolas komandas saņēma diplomus par 
piedalīšanos. Katrs skolēns saņēma dāvanā grāmatiņu 
„Jautrais Zīmulītis - Skaitļi un darbības 8+ gadi”, kas ar 
interesantu zīmējumu palīdzību aicina veikt dažādus 
matemātiskos uzdevumus. Paldies arī 2.klašu skolotājām, kas 
sagatavoja skolēnus konkursam! 

 

     Matemātika ir jāmācās, lai saskaitītu rotaļlietas, augļus, konfektes vai jebko citu. Ir tik interesanti 
meklēt apkārtējā vidē ģeometriskās formas - kvadrāts ir logs, aplis ir bumba utt. Mēs mācāmies, cik ir 
pulkstenis, vai cik ilgi jāgaida, līdz būs gatavas vakariņas. Pasākuma noslēgumā izskanēja aicinājums 
skatīties multfilmas, it īpaši latviešu multfilmas, jo tās māca par draudzību, ģimeni, dabu un citām 
svarīgām tēmām, palīdz attīstīt iztēli, radošumu, valodu un atpazīt emocijas, veidot attiecības ar citiem. 
Turklāt multfilmu skatīšanās ir lieliska iespēja pavadīt laiku kopā ar ģimeni vai draugiem. 
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Kopā Balvu pilsētas svētkos 
     Balvu pilsētas 97.dzimšanas dienu svin katrā iestādē ar dziesmām, dejām, labiem vārdiem un kopā 
būšanas prieku. Arī Balvu sākumskolas lielā saime 12.februārī satikās, lai kopā atzīmētu savas pilsētas 
svētkus. 
     Pasākumu vadīja skolotāja Anita Langovska, kura iesaistīja skolēnus tādās aktivitātēs kā “Kas ir 
pilsēta?”, “Kāda ir tava pilsēta?”, “Mīļākā vieta Balvos”. 

 

     Uz pasākumu skolēni ieradās dzimšanas dienas 
tērpā, pieliekot arī svētku atribūtus. Kopā skatījāmies 
Balvu sākumskolas skolēnu sagatavoto video 
sveicienu savai pilsētai. Arī šogad skolēnus apciemoja 
Balvu vilks, kurš bija sagatavojis jautājumus par 
pilsētu un tās vēsturi. Pasākuma noslēgumā 
vienojāmies kopīgā dziesmā “Laimīgā zeme”. Balvu 
vilks bija sagādājis garšīgu pārsteigumu Balvu 
sākumskolas saimei. 

     Lai Balvos ir daudz laimīgu ģimeņu, kurās aug smaidīgi, zinātkāri un gudri bērni! Lai pilsētas parku 
un ielas piepilda cilvēku smiekli, dziesmas un dejas, bērnu čalas un daudz, daudz mīlestības! Lai pilsētā 
ir daudz talantīgu cilvēku, veiksmīgu uzņēmumu! Lai pilsētai ir izaugsme, daudz sasniegumu sportā, 
mākslā, konkursos! 
 

Modes nedēļa 
     No 10.februāra līdz 14.februārim Balvu sākumskolā norisinājās Modes 
nedēļa. Pirmdiena bija moderno kurpju diena, kad ikviens bija aicināts vilkt 
kājās savas visskaistākās kurpes. Skolēni un skolotājas bija radoši un savus 
apavus papildināja arī ar grezniem atribūtiem. Otrdiena bija Skaisto tērpu 
diena, kad skolas gaiteņos varēja vērot greznos tērpus. Trešdiena bija diena, 
kad skolā bija jūtama svētku atmosfēra, jo ikviens bija aicināts ierasties 
dzimšanas dienas tērpā. Tā bija diena, kad atzīmējām savas pilsētas Balvi 
97.dzimšanas dienu. Ceturtdiena bija Frizūru diena, kad varēja aplūkot, cik 
daudzveidīgas var būt frizūras gan meitenēm, gan zēniem, gan 
pieaugušajiem. Piektdiena bija Sarkanās krāsas diena jeb Sirsniņdiena. Skolā 
bija ierīkots foto stūrītis, kur ikvienam bija iespēja nofotografēties. Tā bija 
diena, kas motivēja skolēnus būt draudzīgiem, iepriecināt vienam otru, savus 
draugus un klasesbiedrus. Tā bija arī diena, kad tika atvērts Draudzības pasts, 
atdotas vēstules un apsveikumi. 

 

Prieks par skolēnu un skolotāju atsaucību, organizējot Modes nedēļu! 
 

Pulciņa “Veiklie pirkstiņi” radošie darbiņi 
 “Konfekte Balviem” 

 

     Tuvojoties Balvu pilsētas dzimšanas dienai, pulciņa “Veiklo pirkstiņu” 
1.-3. klases skolēni izgatavoja svētku noformējumu “Konfekte Balviem”. 
Skolēni, liekot lietā radošumu, no dažādu krāsu aplikāciju papīriem un 
kreppapīriem izgatavoja dažāda lieluma konfektes. Skolēniem šis darbiņš 
patika un viņi līdzdarbojās ar prieku. Kuram gan negaršo konfektes? Ar 
skolēnu izgatavotajām konfektēm tika izrotāta skolas vide.  

Pulciņa dalībnieki priecājās par savu veikumu! Paldies par radošumu! 
Pulciņa skolotāja Ilze Strupka 
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Vokālās mūzikas konkurss „Balsis 2025” 
      14.februārī Balvu sākumskolā izskanēja mūzikas konkurss „Balsis 2025”, kurā piedalījās un savu 
labāko sniegumu rādīja deviņi Balvu novada vokālie ansambļi. 

  
      Patiess prieks par daudzajiem ciemiņiem, prieks, ka mūzikas pasaule daudziem ir tuva. Skolas saime 
priecājas, ka šajā konkursā piedalījās arī mūsu skolēni- 2.-4.klašu vokālais ansamblis, kas ieguva II 
pakāpi, un 5.-6.klašu ansamblis, kas ieguva I pakāpi. 
      Ansambļus konkursam gatavoja mūzikas  skolotāja Gunta Ripa, koncertmeistars Ģirts Ripa. 
 

Pulciņa “Veiklie pirkstiņi” radošie darbiņi, 
 veltīti Valentīna dienai 

 

     Tuvojoties Valentīna dienai, pulciņa “Veiklie pirkstiņi” 1. klašu 
dalībnieki izgatavoja radošos darbiņus “Sirsniņu karināmās 
dekorācijas”. Pulciņā piedalās bērni, kuriem ir interese un 
vēlēšanās radoši darboties. Liekot lietā savu izdomu, skolēni 
radīja skaistus Valentīna dienai veltītus darbus. Skolēni rūpīgi un 
ļoti cītīgi darbojās, grieza, līmēja. Skolēnu darbi tika izmantoti 
skolas vides rotāšanai.  
Paldies par atsaucību un interesantajiem radošajiem darbiem! 

 
Pulciņa skolotāja Ilze Strupka 

 

2. c klases Sirsnīgā pēcpusdiena 
    14. februārī 2. c klases skolēni ar klases audzinātāju svinēja Sirsnīgo pēcpusdienu klasē. Jau no paša 
rīta valdīja aktīva rosība. Šo dienu skolēni aktīvi plānoja un organizēja. Skolēni ar klases audzinātāju bija 
padomājuši par svētku noformējumu un izrotājuši klases telpu, uzklājuši svētku galdu ar 
līdzpaņemtajiem cienastiņiem, bija padomājuši par dažādām aktivitātēm, spēlēm, mūziku, gaismiņām.  
     Aktīvi iesaistījās dažādās aktivitātēs. Spēlēja „Mēmo 
šovu”, „Aklās vistiņas”, „Twisteru”, dejoja un kopīgi 
dziedāja. Klases pēcpusdienā, esot kopā ar 
klasesbiedriem, skolēni stiprināja savstarpējās 
attiecības, labāk iepazina viens otru, mācījās vecumam 
atbilstoši reaģēt uz uzvarām un zaudējumiem. Klasē 
virmoja prieks, draudzīga attieksme un  pozitīvas 
emocijas.      Uz tikšanos nākamajā pasākumā!  

2. c klases audzinātāja Ilze Strupka 
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Dalība 8. dambretes spēles turnīrā Rugājos 
     15.februārī Rugāju Tautas namā valdīja kā bišu stropā, kur piedalīties dambretes turnīrā bija 
ieradušies 32 dalībnieki, to vidū Balvu sākumskolas Dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' 18 dambretisti, un 
daudzie līdzjutēji.  
     Spēle norisinājās dalīti starp pieaugušajiem un bērniem. Arī vērtēta tika katra grupa atsevišķi. 
Dalībniekiem vajadzēja lielu izturību, jo dambretes spēles norisinājās gandrīz četru stundu garumā. 
Zaudētāju šajā spēlē nebija, katrs dalībnieks par piedalīšanos saņēma Diplomu un medaļu, vietu ieguvēji 
arī kausus. 

     Bērnu un pusaudžu grupā 1.vietu ar vairāku punktu 
pārsvaru ieguva Sandris Truhanovs (3.a), 2.vietu 
ieguva Jorens Jermacāns (2.d) un 3. vietu ieguva 
Markuss Micāns (5.c), kuriem arī nācās izspēlēt 
papildspēli, jo bija iegūts vienāds punktu skaits.     

Īpaši paldies visiem vecākiem, kuri atbalsta savus 
bērnus un ir kopā ar viņiem šajos turnīros! 
Lai visiem nerimst spēles gars un patika! 

 
Dambretes pulciņa ''DomātPrieks'' trenere Žanna Ivanova 

 

Nodarbības 5.-6.klašu skolēniem par drošību internetā 
     2025.gada 11.februāris jau 22.gadu pēc kārtas tiek atzīmēts kā Vispasaules Drošāka interneta diena ar 
dažādiem pasākumiem un aktivitātēm visa februāra garumā Latvijā, Eiropā un visā pasaulē. Arī Balvu 
sākumskolas 5.-6.klašu skolēniem notika izglītojošas nodarbības par drošību internetā. Nodarbības 
vadīja Balvu Centrālās bibliotēkas Interneta pakalpojumu punkta un radošās lasītavas bērniem 
speciāliste Agnija Saidāne. 
     Sākumā skolēni, izmantojot jautājumu, atbilžu un aptauju platform Slido, atbildēja uz jautājumiem: 
kādos sociālajos tīklos, saziņas video, spēļu platformās esi izveidojis profilu (vispopulārākās skolēnu 
atbildes bija – WhatsApp, Tik-Tok, Instragram u.c.), cik bieži apmeklē šīs platformas (gandrīz visi atbildēja 
– katru dienu), kāpēc apmeklē šīs platformas (lai sazinātos ar draugiem, atrastu informāciju, jo ir 
garlaicīgi utt.)?  Nodarbības laikā tika izrunātas tēmas: “Paroles”, “Emocionālā pazemošana internetā”. 

 

     Agnija stāstīja, kā izveidot drošas paroles, kā tās 
glabāt un kā pārbaudīt paroles stiprumu. Tika 
runāts arī par kiberbulingu – kā tas izpaužas? Kas 
liecina, ka jaunietis ticis emocionāli pazemots 
internetā? Kāpēc bērni aizvaino un pazemo viens 
otru? Ko es varu darīt? Kā izvairīties no 
kiberterorizēšanas? 

     Agnija iepazīstināja arī ar sociālo tīklu drošības ceļvedi, atgādinot, ka vairākās sociālo tīklu vietnēs 
drīkst reģistrēties tikai no 13 gadu vecuma, kā var izveidot privātuma iestatījumus. Nodarbības 
noslēgumā skolēni atbildēja uz jautājumiem par drošību internetā un analizēja dažādas situācijas. 

Paldies Agnijai Saidānei par nodarbību vadīšanu! 
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Balvu Centrālās bibliotēkas nodarbība 
 “Es un mana pilsēta Balvi” 

     Balvu pilsētas dzimšanas dienas mēnesī Balvu sākumskolas 3.klašu skolēni devās uz Balvu Centrālo 
bibliotēku, lai piedalītos erudīcijas stundā “Es un mana pilsēta Balvi”. 

     Bērni nostiprināja savas zināšanas, ieklausoties pilsētas 
vēstures notikumos un faktos. Skolēniem uzmanīgi bija 
jāklausās stāstījumā par Balvu vēsturi, jo sekoja konkurss, 
kurā bija jāatbild uz jautājumiem par dzirdēto. Noslēgumā 
tika izteikti novēlējumi Balvu pilsētai dzimšanas dienā. Bērni 
vēlēja, lai mūsu pilsēta ir skaista, lai tajā būtu strādīgi, 
godīgi un gudri iedzīvotāji, daudz saulainu dienu, daudz 
iedzīvotāju un bērnu, iegūt arī godalgas sportā, mūzikā, 
mākslā u.c. skaistus vēlējumus! Šādi pasākumi audzina 
patriotiskās jūtas un piederību savai pilsētai, rada kopā 
būšanas prieku.  

Paldies sirsnīgajām Balvu Centrālās bibliotēkas darbiniecēm par šo iespēju! 

 

Angļu valodas valsts olimpiāde speciālo izglītības 
programmu skolēniem 

 18.februārī Balvu Valsts ģimnāzijā tiešsaistē pirmo reizi tika organizēta angļu valodas valsts olimpiādes 
speciālo izglītības programmu skolēniem, kurā piedalījās arī divi Balvu sākumskolas 5.-6.klašu skolēni. 
Olimpiādes mērķi un uzdevumi bija veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu kā līdzekli pasaules 
izzināšanai, padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā, piedāvāt iespēju apliecināt savas 
zināšanas un prasmes angļu valodā par aktuālām tēmām, veicināt komunikācijas un starpkultūru 
kompetenci, attīstīt skolēnu patstāvīgās izzināšanas prasmes. Olimpiādes tēma bija “Es un pasaule man 
apkārt” (“I and the world around me”). Olimpiādes organizatori bija Valsts izglītības satura centrs 
sadarbībā ar Tukuma novada pamatskolu “Spārni”, Latvijas Universitātes Informācijas Tehnoloģiju 
departamentu un pašvaldībām.  Olimpiādes saturs: lasīšanas, valodas lietojuma un klausīšanās 
uzdevumi.  

Gaidīsim rezultātus! 

 

Balvu sākumskolas meitenes- labākās Latgales reģiona 
skolēnu sporta spēlēs tautas bumbā 

 

     19.februārī Ludzā notika Latgales reģiona skolēnu 
sporta spēles tautas bumbā, uz kurām  sabrauca 8 zēnu 
komandas un 6 meiteņu komandas  no visas Latgales. 
     Arī Balvu sākumskolas meiteņu un zēnu komandas 
piedalījās šajās sacensībās. 
     Meiteņu komanda sīvā konkurencē uzvarēja visas 
spēles un izcīnīja 1.vietu, tā kļūdama par labāko 
Latgales reģiona komandu tautas bumbā. 
     Zēniem šoreiz neveicās tik labi. 8 komandu 
konkurencē tika izcīnīta 4.vieta. 
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Valentīndiena 4.a klasē  
     Valentīndiena ir laiks, kad svinēt draudzību, mīlestību un laipnību. 4.a klase to izdarīja tieši tā, 
sarīkojot neaizmirstamu klases vakaru! 
         Vakars bija pilns ar smiekliem, spēlēm un gardiem našķiem. 
Mēs sadalījāmies pāros un izspēlējām Valentīndienas viktorīnu. 
Jautājumi bija gan izglītojoši, gan jautri, un mēs visi daudz ko 
iemācījāmies par šo svētku vēsturi. Pēc tam mēs spēlējām 
dažādas spēles un dejojām. 
      Vakara beigās visi bijām noguruši, bet laimīgi. Mēs bijām 
pavadījuši lielisku laiku kopā, svinot Valentīndienu. Tas bija 
atgādinājums, cik svarīgi ir būt laipniem un gādīgiem vienam 
pret otru ne tikai Valentīndienā, bet katru dienu. 

4.a klases skolēni un audzinātāja D.Kravale  
 

Dalība izziņas darbu lasījumos 
     19.februārī Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā norisinājās izziņas darbu lasījumi, 
kuros piedalījās Balvu novada skolu 4.-9.klašu izglītojamie, kuri kopumā prezentēja 27 izziņas darbus. 
Izziņas darbu mērķis bija veicināt skolēnu interesi par dabas, humanitāro un sociālo zinātņu nozarēm, 
popularizējot skolēnu pētniecisko darbu izstrādi.  

 

     Balvu sākumskolas 6.d klases skolnieces Paula 
Jaunžeikare un Karlīna Pilāte prezentēja darbu 
"Barikāžu stāsts", kas veltīts 1991.gada barikadēm, un 
tapa vizuālās mākslas stundās. Visi dalībnieki saņēma 
Balvu novada Izglītības pārvaldes pateicības. 
 

Paldies Paulai, Karlīnai un skolotājai Ivetai Gabrānei par ieguldīto darbu! 

 

Dzimtās valodas dienas aktivitātes 
    Starptautiskā dzimtās valodas diena visā pasaulē tiek svinēta 21. februārī. Tās mērķis ir pievērst 
sabiedrības uzmanību dzimtās valodas vērtībai un skaistumam. 
     Lai svinētu Dzimtās valodas dienu kopā, sajustu 
lepnumu par savu valsti un valodu, Balvu sākumskolas 
skolēni un skolotāji bija aicināti uzrakstīt visskaistāko 
vārdu savā dzimtajā valodā. Iesniegtie vārdi tika 
noformēti uz Dzimtās valodas koka. Vispopulārākie vārdi, 
kas tika saņemti, bija Latvija, Rīga, Balvi, saule, ģimene, 
brīvība, kaķis, vasara u.c. Vispopulārākais cilvēka vārds 
bija Kristīne. Tāpat skolēni bija aicināti piedalīties 
konkursā “Parādi rokrakstu!”. Izvēloties latviešu 
tautasdziesmu, dzejoli vai pasaku, skolēni to glīti un 
kārtīgi norakstīja, kā arī klāt uzzīmēja ilustrāciju. Visi 
iesniegtie darbi ir skatāmi izstādē skolā.  

Paldies klašu audzinātājām un latviešu valodas skolotājām par skolēnu motivēšanu piedalīties  
Dzimtās valodas dienas aktivitātēs! 
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Karjeras dienas 
 Balvu profesionāli vispārizglītojošajā vidusskolā 

     19. un 21.februārī Balvu sākumskolas 6.klašu skolēni apmeklēja Balvu profesionāli vispārizglītojošo 
vidusskolu (BPVV), kur kopā ar pašpārvaldi un vecāko klašu audzēkņiem iepazinās ar skolu. Īpaši 
skolēniem patika krāšņais vizuālās mākslas kabinets, bioloģijas un datorikas kabineti, ēdamzāle, aktu 
zāle, taču vislielāko iespaidu atstāja kokapstrādes, mājturības un skaistumkopšanas darbnīcas, kas ir 
moderni aprīkotas un kur varēja katrs praktiski padarboties. Skolēnus uzrunāja arī BPVV skolotāju, kas ir 
īsti sava aroda meistari, aizraujošais stāstījums, kā arī lepnums par savu un BPVV skolēnu darbiem. 

 

     Sākumskolēniem tika piedāvātas 4 meistarklases. Meitenēm tika 
dota iespēja iejusties friziera lomā, kur meistaru Elitas Gailes un 
Ingas Trupovnieces vadībā varēja krāsot matus manekenam. 
Savukārt zēni meistara Aigara Novika vadībā gatavoja koka atslēgu 
piekariņu savam nākamajam automobilim. 
     Meistare Skaidrīte Veina palīdzēja sašūt krāsainu taurentiņu, bet 
meistars Gatis Budevičs kopā ar zēniem īstenoja inovatīvu ideju jeb 
modernu kaķeni ar gumijas lodēm. 
     Neviltots prieks pārņēma, satiekot bijušos Balvu sākumskolas 
skolēnus, kas tagad mācās BPVV. Ar skolēniem tikās arī skolas 
direktore Biruta Vizule. 
     Sestklasnieki atzina, ka, darbojoties Karjeras dienās, noderēja 
matemātikā, vizuālajā mākslā, dabaszinībās, kā arī citos mācību 
priekšmetos gūtās zināšanas. 

Balvu sākumskola pateicas BPVV skolēnu pašpārvaldei, skolotājiem- meistariem, direktorei, visiem 
skolotājiem un darbiniekiem par gūto pieredzi Karjeras dienās! 

 

Matemātikas valsts olimpiādes rezultāti speciālo 
izglītības programmu skolēniem 

     6.februārī Balvu Valsts ģimnāzijā tiešsaistē pirmo reizi notika matemātikas valsts olimpiādes speciālo 
izglītības programmu skolēniem, kurā piedalījās arī divi Balvu sākumskolas skolēni. Lepojamies, ka tajā 
1.vietu ieguva Toms Krivišs, 6.a klase, un Atzinību – Roberts Sīlis, 5.c klase. Paldies zēniem un 
skolotājām Inai Kašai un Allai Jefimovai par ieguldīto darbu! 

 

Ukrainas stunda “Miera vēstules” 
    Ar mērķi turpināt atgādināt par karu Ukrainā, tā 
ietekmi un sekām, kā arī par Ukrainai 
nepieciešamo atbalstu, Balvu sākumskola 
24.februārī pievienojās Ukrainas stundas "Miera 
vēstules" tiešraidei. 
     Skola piedalījās klusuma brīdī, bet pēc tam 
noskatījās dokumentālo filmu, kā vēstījums ir par 
Ukrainas bērnu draudzību ar Latvijas bērniem – 
kopā zīmējot, sportojot, dziedot, dejojot un 
daloties smieklos. Emocionāli stāsti, kas mudinās 
atbalstīt, izprast un atcerēties. 
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Skatuves runas konkursa 2.kārta izvirza dalībniekus 
novada konkursam 

     25.februārī skolas bibliotēkā notika skolas skatuves runas konkursa 2.kārta, kurā skolēnus vērtēja 
latviešu valodas skolotājas Gunta Blauma, Gunta Bokta, Sandra Andrejeva un direktores vietniece Anita 
Langovska. Šoreiz skolēni runāja abus izvēlētos daiļdarbus- gan dzeju, gan prozu. 

Rezultāti 1.klašu grupā: 
1.vieta- Agnese Sutugova, 1.b, Estere Marta Mērniece, 1.a. 
2.vieta-  Kārlis Klimovičs,1.c. 
3.vieta- Rebeka Zača, 1.c, Sofija Loča, 1.d, Renāts Ušāns –Čips, 1.d. 

Rezultāti 2.-3. klašu grupā: 
1.vieta- Ričards Tomass Rēdmanis, 2.a,Toms Baronovs, 3.a. 
2.vieta- Markuss Ščemeļinskis, 2.a, Artūrs Kondratjevs, 3.d. 
3.vieta- Kristers Zelčs, 2.c, Deizija Ločmele, 2.c, Adriāna Korlaša, 3.b. 

Rezultāti 4.-6. klašu grupā: 
1.vieta- Paula Jaunžeikare, 6.d, Rebeka Jermacāne, 5.a, Kate Jermacāne, 4.d. 
2. vieta- Hugo Ušackis, 5.a, Katrīna Klauča, 4.d, Patriks Ķirsons, 4.a. 
3.vieta - Megija Duļbinska, 4.c, Adriāna Kindzule, 4.d. 

       Uz novada Skatuves runas konkursu, kas notiks 6.martā Balvu sākumskolā, tika izvirzīti skolas 
konkursa 2.kārtas 1. un 2.vietu ieguvēji. 

Paldies skolotājiem par skolēnu sagatavošanu skatuves runas konkursam! 

 

 

Vecāku skoliņas nodarbība 
     25.februārī Balvu sākumskolā norisinājās Vecāku skoliņas nodarbība “Pozitīva saskarsme un 
mācīšanās motivācija”, kuru vadīja skolas sociālā pedagoģe Karīna Žīgure un psiholoģe Modrīte Markova. 
Nodarbību apmeklēja 1.-6.klašu skolēnu vecāki. 
      Motivācija ir iekšējo un ārējo faktoru kopums, kas mudina mūs pašattīstīties, apgūstot jaunas 
prasmes un zināšanas. Tā veidojas no vairākiem svarīgiem faktoriem ¬– personas psihotipa, 
audzināšanas metodēm un vides, kurā cilvēks uzturas. Pateicoties motivācijai, mēs izvirzām mērķus (gan 
profesionālos, gan individuālos) un tiecamies tos sasniegt. Ja esam gana motivēti, izdarām daudz vairāk, 
nekā no mums tiek prasīts. 

 

     Sociālā pedagoģe un psiholoģe deva praktiskus 
padomus vecākiem, kā motivēt savu bērnu, kā stimulēt 
viņu mācīties un veikt savus pienākumus. Viens no 
svarīgākajiem motivācijas veicināšanas elementiem 
mācību laikā ir atgriezeniskās saites sniegšana un 
cieņpilna savstarpējā komunikācija. Nodarbības laikā 
tika akcentēta sadarbība starp skolēniem, vecākiem un 
skolotājiem, lai atbalstītu bērnu mācību un 
audzināšanas procesā. 

 
Paldies Karīnai Žīgurei un Modrītei Markovai par iedvesmojošu nodarbību! 

 Paldies vecākiem par dalību Vecāku skoliņā! 
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Skaļās lasīšanas konkurss “Lasi, ieklausies, domā!” 
     26.februārī Balvu Valsts ģimnāzijā pulcējās divdesmit septiņi 5., 6., 7. klašu skolēni no visām Balvu 
novada skolām, lai piedalītos lasīšanas konkursā “Lasi, ieklausies, domā!”, to skaitā arī 9 skolēni no Balvu 
sākumskolas. Konkursa mērķis - rosināt skolēnu interesi par lasīšanu, pilnveidot izteiksmīgas lasīšanas 
prasmes un uzlabot izlasītā teksta izpratnes iemaņas. 
     Konkursa dalībnieki lasīja žūrijas izvēlētus tekstus. 5.klašu skolēni – latviešu tautas brīnumu pasakas, 
6.klašu skolēni – lietuviešu rakstnieces Gajas Gunas Ekles debijas darba “Brālis, kas nebija vajadzīgs” 
fragmentu. Konkursa dalībniekiem bija jāpilda arī žūrijas komisijas sagatavotie uzdevumi par teksta 
izpratni. 
     Kamēr žūrijas komisija apkopoja rezultātus, konkursa dalībnieki piedalījās aktivitātēs, kuras organizēja 
Balvu Valsts ģimnāzijas skolotāja Daina Mediniece un skolēnu pašpārvaldes jaunieši.  

  

 
Lepojamies par mūsu skolēnu panākumiem! 

 
     5.klašu grupā 2.vietu ieguva Odrija Pintele, 5.b klase, 3.vietu –Rebeka Jermacāne, 5.a klase, 
Pateicības par piedalīšanos - Elīza Budeviča, 5.a klase, Māra Romka, 5.b klase, Līva Ceplīte, 5.d klase.  
     6.klašu grupā Pateicības par piedalīšanos saņēma Karolīna Kolosova, 6.a klase, Keita Krūmiņa, 6.b 
klase, Renāte Meijere, 6.c klase, un Paula Jaunžeikare, 6.d klase. 
 

Paldies arī skolotājām Guntai Blaumai un Sandrai Andrejevai par skolēnu gatavošanu konkursam! 

 

 

Angļu valodas valsts olimpiādes rezultāti speciālo 
izglītības programmu skolēniem 

     
 18.februārī Balvu Valsts ģimnāzijā tiešsaistē pirmo reizi notika angļu valodas valsts olimpiādes speciālo 
izglītības programmu skolēniem, kurā piedalījās arī divi Balvu sākumskolas skolēni. Lepojamies, ka gan 
Toms Krivišs, 6.a klase, gan Roberts Sīlis, 5.c klase, tajā ieguva 2.vietu. Paldies zēniem un skolotājām 
Edītei Mačai un Dinai Kravalei par ieguldīto darbu!      
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Balvu novada sākumskolas mācību jomas  
dabaszinību konkurss 1.klašu skolēniem 

 „Zinām! Protam! Izdarām!” 
 

     Balvu sākumskolā 3.martā pulcējās Balvu novada izglītības iestāžu 32 1.klašu skolēni. Pasākuma 
sākumā, gatavojoties novada skatuves runas konkursam, uzstājās Balvu sākumskolas 1.klašu skolēni – A. 
Sutugova, E. M. Mērniece un K. Klimovičs.   
     Konkursa mērķis bija piedāvāt skolēniem iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt savas zināšanas un 
prasmes dabaszinībās, kā arī veidot skolēnu interesi par dabas sistēmām un procesiem, dabas 
daudzveidību un vienotību, vides un veselības saudzēšanas nepieciešamību. Skolēni darbojās pāros, 
veicot dažādus praktiskus uzdevumus – noteica precīzo ēnu katrai figūriņai, grupēja drošības noteikumus 
par gaismu, noteica, kādi Latvijas dzīvnieki ir redzami kolāžā, domāja kopīgās un atšķirīgās pazīmes 
rotaļu lācītim un savvaļas lācītim, savienoja lapas, augļus un to nosaukumus, grupēja dzīvās un nedzīvās 
dabas objektus, burtu mīklā meklēja cilvēka ķermeņa daļu nosaukumus, un izmantojot  Chromebook 
datorus un tiešsaistes spēli,  šķiroja atkritumus pēc to veida. 
     Konkursa rezultātus vērtēja Balvu novada pirmsskolu iestāžu vadītāju vietnieces, metodiķes un 
skolotājas, kurām palīdzēja Balvu sākumskolas 6.b klases skolēni. 
     Lepojamies par Balvu sākumskolas 
skolēnu panākumiem!  
     Konkursā 1.vietu ieguva Balvu 
sākumskolas 1.b klases komanda 
"Straume", 2.vietu ieguva Rekavas 
vidusskolas komanda „Čiekuriņi” un Balvu 
sākumskolas 1.d klases komanda „Gudrīši”, 
3.vietu ieguva Balvu sākumskolas 1.a klases 
komanda „Neparastā komanda”.  Atzinību 
ieguva Balvu sākumskolas 1.a klases 
komanda „Dabaszinību ezīši”, Balvu 
sākumskolas 1.b klases komanda "Dabas 
izmeklētāji", Balvu sākumskolas 1.c klases 
komanda „Dabas pētnieki”, Rugāju 
vidusskolas komanda “Dabaszinību 
gudrinieki”, Viļakas vidusskolas komanda 
“Sniega komanda”.  

 

     Pārējās pāru komandas saņēma diplomus par piedalīšanos. Paldies arī skolotājām Ilzei Loginai, Irēnai 
Biseniecei, Ilzei Dambei un Sarmītei Losei, kas gatavoja skolēnus dalībai konkursā! 

     Šis konkurss bija lielisks veids, kā iemācīties kaut ko jaunu un interesantu par pasauli mums apkārt. 
Lai vienmēr saglabājas interese par dabu un vēlme atklāt jaunus brīnumus! 

 


